РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

С О В Е Т

Нижнекамского муниципального района

423570, г.Нижнекамск, пр.Строителей,12

факс (8555) 41-70-00, тел.42-41-41

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Түбән Кама муниципаль районы

С О В Е Т Ы

423570, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр пр., 12

факс (8555) 41-70-00, тел.42-41-41

	Р Е Ш Е Н И Е
	К А Р А Р

	№ 56
	23 ноября 2007 г.

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Нижнекамского
муниципального района Республики Татарстан № 25 от 09.06.2006 г. «О гербе муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан»

В целях упорядочения использования геральдических символов Нижнекамского муниципального района Совет Нижнекамского муниципального района

РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о гербе Нижнекамского муниципального района, утвержденное решением Совета Нижнекамского муниципального района № 25 от 9 июня 2006 года,  следующие изменения и дополнения:

1.1.  Изменить наименование статьи 6 положения, изложив ее в следующей редакции:

«6. Порядок использования герба Нижнекамского муниципального района предприятиями, учреждениями, организациями, не  находящимися в муниципальной собственности, и органами местного  самоуправления поселений, входящих в состав Нижнекамского муниципального района, а также физическими лицами».

1.2. Часть 6.2. статьи 6 изменить, изложив в следующей редакции:

«6.2. Договор об использования герба Нижнекамского муниципального района предприятиями, учреждениями, организациями, не  находящимися в муниципальной собственности, а также физическими лицами подписывается Главой Нижнекамского муниципального района и руководителем предприятия, учреждения, организации или физическим лицом.».

1.3. Дополнить статью 6 частями 6.3, 6.4. и 6.5. следующего содержания:

«6.3. Порядок использования герба Нижнекамского муниципального района органами местного  самоуправления поселений, входящих в состав Нижнекамского муниципального района, строится на договорной основе.

6.4. Договор об использования герба Нижнекамского муниципального района органами местного  самоуправления поселений, входящих в состав Нижнекамского муниципального района, подписывается Главой Нижнекамского муниципального района и главой сельского поселения, входящего в состав района.

6.5. Иные случаи использования герба Нижнекамского муниципального района могут устанавливаться решениями Совета Нижнекамского муниципального района с учетом правил использования герба, предусмотренных положением о гербе Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан.».

2.  Рекомендовать главам сельских поселений, входящих в состав Нижнекамского муниципального района, подписать договоры об использования герба Нижнекамского муниципального района органами местного  самоуправления поселений.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы Нижнекамского муниципального района Кутдусова Ф.К.

	Глава Нижнекамского

муниципального района
	А.Метшин